

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGURO DE CAUCION
AFIANZADORA G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	19,365,824.35	-	15,744,390.61	-	-	3,621,433.74
(-) Devoluciones de Primas	276,175.14	-				276,175.14
(-) Cancelaciones de Primas	829,372.71	-				829,372.71
PRIMAS NETAS EMITIDAS	18,260,276.50	-	15,744,390.61	-	-	2,515,885.89
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	282,127.48	-				282,127.48
(+) Variaciones de Productos	832,503.30					832,503.30
(-) Variaciones de Gastos	550,375.82					550,375.82
PRIMAS DEVENGADAS	18,542,403.98	-	15,744,390.61	-	-	2,798,013.37
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-					-
(-) Egresos por Inversiones	-					-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,243,724.53	-	6,604,479.24	-	-	(2,360,754.71)
(+) Gastos de Adquisición	3,542,227.80					3,542,227.80
(+) Gastos de Administración	701,496.73	-				701,496.73
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			6,604,479.24	-	-	6,604,479.24
SINIESTRALIDAD	(271,879.61)	-	96,556.67	-	-	(368,436.28)
(+) Por Obligaciones Contractuales	903,746.45	-	571,565.50	-	-	332,180.95
(-) Salvamentos y Recuperaciones	1,175,626.06	-	475,008.83			700,617.23
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	-					-
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	128,658.48	-				128,658.48
(+) Variación en productos	228,063.17					228,063.17
(-) Variación en gastos	99,404.69					99,404.69
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,465,401.21					1,465,401.21
(+) Producto Derechos de Emisión	1,549,342.39					1,549,342.39
(-) Gasto Derechos de Emisión	83,941.18					83,941.18
RESULTADO TÉCNICO	16,164,618.75	-	9,043,354.70	-	-	7,121,264.05
RESULTADO DE INVERSIONES						2,153,921.82
(+) Producto de Inversiones						2,215,258.86
(-) Egresos por Inversiones						61,337.04
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						9,275,185.87
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(41,518.10)
(+) Otros Productos						191,327.83
(-) Otros Gastos						232,845.93
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						9,233,667.77
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(11,572.28)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						288,195.96
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						299,768.24
RESULTADO DEL PERÍODO						9,222,095.49
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,948,199.63
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						7,273,895.86